
Smlouva
na sběr, svoz, přepravu, třídění, využívání a likvidaci komunálního odpadu

číslo smlouvy objednatele: 2319/6/0013 
uzavřená dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni

pozdějších předpisů (dále jen „OZ")

I. Smluvní strany

Název:
Zapsán:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
v obchodnfm rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, vložka 
75859
Ing. Jaromír Šebesta, ředitel odštěpného závodu 
Vita Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov 
24272523 
CZ24272523

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jed i:

Telefon:
E-mail: _________________________
Osoba oprávněná k jednáni ve věcech ekonomických

Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručováni korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „objednatel")

a
Název:
Zapsán:
Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: I 
Číslo účtu: |
Osoba oprávněná k jec

Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručováni

ResponoCom s.r.o. 
u KS v Brně, oddíl C, vložka 123080 
Ing. Milanem Černoškem, jednatelem 
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov
10828001 
CZ10828001

<oresponaence:
Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov

(dále jen „poskytovatel")

(společně také jako „smluvní strany")

uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Svoz a likvidace odpadu II “ zadanou 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, vězněni 
pozdějších předpisů, postupem mimo režim zákona (dále jen „zákon"), tuto smlouvu (dále jen



„smlouva1'). Ustanovení této
zakázce s č.j. VTÚ/VTŮPV-4------------ ,,------

II. Úvodní ustanovení
1. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné 

personální i technické vybaveni, zkušenosti a schopnosti, aby předmět smlouvy splnil 
ve stanovené době a ve sjednané kvalitě, poskytovatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu 
a za podmínek sjednaných v této smlouvě pro objednatele nakládání s komunálními odpady, jež 

tvoří předmět této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu 
na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Objednatel od poskytovatele 
vyžaduje při plnění smlouvy zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 
a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění smlouvy budou 
podílet. Poskytovatel je povinen zajistit tento požadavek objednatele i u svých poddodavatelů.

III. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat sběr, svoz, přepravu, třídění, využívání a likvidaci 
komunálního odpadu, jehož vlastníkem a původcem je objednatel, v rozsahu a způsobem 
vymezeným v dokumentaci výběrového řízení veřejné zakázky „Svoz a likvidace odpadu" 
a ve smlouvě (dále jen „Služba") a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou 
odměnu, to vše za podmínek dohodnutých ve smlouvě.

2. Konkrétní podmínky, způsoby realizace a specifikace služby co do její jakosti, kvality a provedení 
jsou součástí Přílohy č. 1 této smlouvy - Specifikace předmětu smlouvy.

3. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje od objednatele přebírat odpad, v rozsahu a způsobem 
dle této smlouvy a objednatel se zavazuje tento odpad, v rozsahu a způsobem dle této smlouvy, 
předávat poskytovateli, jako osobě oprávněné, dle ustanovení zákona o odpadech, nakládat 
s komunálním odpadem, který byl do doby předání poskytovateli ve vlastnictví objednatele.

4. Poskytnutí služby dle tohoto článku zahrnuje komplexní zajištění služeb a prací při nakládání 
s komunálními odpady v souladu se zákonem o odpadech.

5. Na základě dohody mezi objednatelem a poskytovatelem bude do 30 kalendářních dní ode dne 
podpisu smlouvy poskytovatelem vypracován harmonogram svozu komunálního odpadu, kde 
bude stanoven pevný svozový den a případně čas. Tento harmonogram je pro poskytovatele 
závazný.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud nedojde k vyvezení nádoby v řádném termínu 
dle harmonogramu, bude svoz proveden následující kalendářní den. Takovýto svoz pak nebude 
považován za prodlení s plněním služby dle této smlouvy.

7. Poskytovatel se zavazuje provést služby s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, 
aby služby svou kvalitou i rozsahem odpovídaly účelu této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 
provést služby v souladu s touto smlouvou v rozsahu všech příloh, se všemi závaznými podklady,

2/7



//

/
/

s obvykle profesně užívanými normami, předpisy, zásadami a s obecně závaznými právními 

předpisy.

IV. Termín a místo plnění
1. Poskytovatel zahájí poskytování služby dne 01. 01. 2024 a ukončí poskytování služby 

dne 31.12. 2025.
2. Místem plnění je areál Vojenského technického ústavu, s.p., odštěpného závodu VTÚPV, Víta 

Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov

V. Cena a platební podmínky

1. Celková cena za poskytování služby za celou dobu trvání smlouvy činí:

Cena bez DPH 226 857 Kč 

DPH 47 639,97 Kč 

Cena včetně DPH 274 496,97 Kč

2. Kalkulace nabídkové ceny s uvedením jednotkových cen (ceny za jednotlivé činnosti - jeden svoz 
jedné nádoby) tvoří nedílnou přílohu č. 2 smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškeré potřebné 
náklady na zajištění svozů odpadu vč. likvidace odpadu a nájmu nádob.

3. Ceny jsou považovány za ceny smluvní a jako nejvýše přípustné, cena plnění může být měněna 
pouze v případě změny zákonných sazeb DPH, která bude účtována podle předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Smluvní strany se dohodly, že cena poskytnuté služby bude fakturovaná čtvrtletně, přičemž 
fakturace bude vycházet z jednotkových cen uvedených v kalkulaci nabídkové ceny (příloha č. 2 
smlouvy). Celková cena za činnost bude odvozena na základě odsouhlaseného rozpisu 
uskutečněných svozů za uplynulé čtvrtletí, který bude přílohou daňového dokladu.

5. Vystavené faktury budou obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

6. Splatnost faktury (daňového dokladu) je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
má právo vrátit fakturu před lhůtou splatnosti, pokud neobsahuje požadované náležitosti 
nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti, opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

7. Veškeré platby mezi smluvními stranami uskutečněné na základě smlouvy budou probíhat 
bezhotovostně, nevyplývá-li z některého ustanovení této smlouvy jinak. Zaplacením fakturované 
částky se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu poskytovatele.

8. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden 
v registru nespolehlivých plátců DPH. Poskytovatel se dále zavazuje uvádět pro účely 
bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem dané zveřejněny způsobem

3/7



▼

umožňujícím dálkový přistup dle zákona a. 235/2004 Sb o dani ™
pozdějších předpisů. Pro případ, že se * 3 zák0„a e. 235/2004 Sb.. o dani
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni § 10 • .-hrir||u objednatel má
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, se smluvní strany nhiednatelem takto
právo uhradit DPH za zdanitelné plněni přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto
provedená úhrada bude považována za uhrazeni příslušné části ceny rovnající se výši DPH 

fakturované poskytovatelem.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel je zodpovědný za nakládáni s odpady v rozsahu této smlouvy a v souladu 

s požadavky příslušných právních předpisů, zejména zákona o odpadech.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli na základě požadavku do doby platnosti této 
smlouvy k bezplatnému užíváni dohodnutý počet a druh sběrných nádob a rozmístit je dle 
požadavku objednatele.

3. V případě poškozeni sběrné nádoby, zajistí poskytovatel neprodleně bezplatnou výměnu za plně 
funkční nádobu.

4. Poskytovatel se zavazuje sběrné nádoby odvážet v objednatelem předem určených dnech 
a v daném čase na základě harmonogramu zpracovaného dle článku III. odst. 5 smlouvy.

5. Objednatel se zavazuje k zajišťování průjezdnosti komunikací v areálu objednatele dle daného 
svozového harmonogramu. V případě jakýchkoli prací, které by mohly omezit průjezdnost 
komunikací, objednatel vyrozumí v předstihu poskytovatele o této skutečnosti, aby mohly být 
projednány náhradní svozové trasy nebo termíny svozu. Toto vyrozuměni učiní objednatel 
poskytovateli pouze za předpokladu, že je mu známo, že by mohlo dojít k omezeni průjezdnosti 
komunikací dle svozového harmonogramu.

6. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránicí řádnému plněni smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit straně druhé a vyvolat jednáni pověřených zástupců 
obou stran.

7. Poskytovatel se zavazuje, dojde-li při přemisťování či vyprazdňováni nádob ke znečištění stálého 
stanoviště sběrných nádob nebo veřejného prostranství v jeho bezprostředním okolí, zajistit 
bez zbytečného prodleni odstraněni nečistoty.

8. Poskytovatel se zavazuje zajistit navráceni sběrných nádob na jejich dohodnuté stanoviště, a to 
neprodleně po jejich vyprázdněni.

9. Pokud v důsledku přeplněných nádob bude na místě vyhrazeném k jejich umístění vhodně uložen 
komunální odpad, zajisti poskytovatel jeho odstraněni. Vhodným uložením komunálního odpadu 
se rozumí jeho bezproblémové uloženi do sběrného vozu.

10. Smluvní strany se zavazuji upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučujíc! odpovědnost bránici řádnému plněni této smlouvy. Smluvni strany 
se zavazuji k vyvinuti maximálního úsilí k odvráceni a překonáni okolností vylučujících 
odpovědnost.

11. Poskytovatel se zavazuje, že ve vztahu k zachováni zásad sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadáváni a inovaci dle § 6 ZZVZ:

a) zajisti dodržováni veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňováni a dodržováni bezpečnosti

4/7



a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na realizaci veřejné zakázky podílet 
(tj. i pro své poddodavatele),
zajisti dodržováni právních předpisů o ochraně životního prostředí,
zajistí plněni smlouvy v souladu s mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) 
přijatými Českou republikou. Zejména dodržováni minimálně následující základní pracovní 
standardy i u svých poddodavatelů: Úmluva č. 87 o svobodě sdružováni a ochraně práva 
organizovat se, Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat, Úmluva č. 29 
o nucené práci, Úmluva č. 105 o odstraněni nucené práce, Úmluva č. 138 o minimálním věku, 
Úmluva č. 182 o nejhoršlch formách dětské práce, Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňováni, 
Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnáni a povoláni, Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví 
pracovníků a pracovním prostředí,
svým poddodavatelům zajisti úroveň smluvních podmínek srovnatelnou s podmínkami 
uvedenými v návrhu smlouvy, který je přílohou č. 2 Výzvy k podáni nabídek u veřejné zakázky 
malého rozsahu v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní 
podmínky se považuji za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná 
se smlouvou na veřejnou zakázku,
zajistí řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné se považuje vždy plné uhrazeni poddodavatelem vystavených faktur za plněni 
poskytnutá k plněni veřejné zakázky ve lhůté splatnosti uvedené na faktuře poddodavatele.

VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s poskytováním služby ve smyslu ustanovení 
článku III. smlouvyposkytovatelem, je objednatel oprávněn uplatnit vůči poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši za každý i započatý den prodlení.

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší jakékoliv 
jiné povinnosti uložené touto smlouvou (mimo porušení povinností uvedených v předchozích 
odstavcíchtohoto článku smlouvy), je druhá smluvní strana oprávněna uplatnit smluvní pokutu 
ve výši^^^^l a to za každé porušeni smlouvy zvlášť. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně.

Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dni od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplaceni ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany 
na náhradu škody v plné výši.

Vlil. Trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025.

Smluvní strany se dohodly, že mohou od smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon, 
jinak v případě podstatného porušeni smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno 
písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručeni druhé smluvní straně. Odstoupením 
od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení 
od smlouvy druhé smluvní straně ruší. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, 
a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc plynoucí ode dne doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

5/7



a) neplněni závazků poskytovatele v celém rozsahu této smlouvy v trvání delším než jeden 

kalendářní týden,
b) prodlení objednatele s proplacením faktury vystavené poskytovatelem v ^rv^n* delším než 
30 kalendářních dnů od termínu splatnosti případné neproplacené faktury, pokud se smluvní 

strany nedohodly jinak,
d) jestliže bude poskytovatelem podán návrh na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů nebo bude prohlášen konkurz na majetek poskytovatele na základě 
návrhu věřitele poskytovatele či bude na základě rozhodnutí soudu ustanoven předběžný správce 
konkurzní podstaty pro poskytovatele ve smyslu insolvenčního zákona, nebo bude 
poskytovatelem podán návrh na vyrovnáni ve smyslu ustanovení insolvenčního zákona,

e) poskytovatel vstoupil do likvidace,

f) poskytovatel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě, které převedl, 
resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu 
dle smlouvy, na třetí osobu.

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení 
týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení (zejména 
jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností odstoupení).

IX. Závěrečná ustanovení
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jenom 
stejnopisu smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.

Ukončením smlouvy nezanikají nároky oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty 
a náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti druhé smluvní straně.

Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději „do“, „od“ a výrazy podobného 
významu, vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum 
Výraz „po“ bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum.

Všechny nároky uplatňované v souvislosti s touto smlouvou musí být uplatněny doporučeným 
dopisem.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy ČR, zejména OZ.

Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými 
a průběžně číslovanými dodatky, přičemž podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran 
musí být umístěny na jedné listině nebo uzavřenými elektronicky.

Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 
a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

6/7



9. Nedílnou součást této smlouvy tvoři příloha: 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 2 - Cenový rozklad

7/7






